



עריכת ברית מילה
לתינוקות ומבוגרים
בחדרי ניתוח
בארץ ובעולם

עלון ברית אבות פרפראות לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשת בהעלותך תשפ"ב

מפעולות הארגון

ניתן להשיג את הספרים
"סדר ליל הברית"
"פניני הברית"
"תפילות ומנהגים לברית"

ייעוץ בעניני ברית מילה

בדיקת צהבת במכשיר זהה לבית
החולים

משרד "ברית אבות"
רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית
טלפון: 025022814

מהספר פניני הברית

גן עדן בזכות הברית

לפני מספר שנים פנה אלי יהודי בדאגה, שהסבא שלו שעלה מרוסיה בגיל 82 לא נימול, והיות והיו לו כמה מחלות לא יכלו למולו כאן בארץ, ולמגינת לב בגיל 86 נפטר ללא ברית מילה. האם יש מה לעשות בנדון?
סיפרתי לו על המדרש המובא בעלון זה, שאברהם אבינו יושב בפתח הגיהנום ולא מאפשר ליהודי שעבר ברית מילה להכנס בו. ונפסק בשולחן ערוך, שאם היהודי חטא חלילה, לוקחים המקטרגים את הערלה של מי שלא נימול ושמים על חוטא זה וכך אברהם אבינו לא רואה את הברית שעליו ולא מונע ממנו כניסה לגיהנום. ומשום תקנת החוטאים מלים את המת שנפטר בלי ברית, כדי שלא יהיה למקטרגים ערלה לכסות את הברית שעל החוטא, יוצא לנו מזה שאפשר לעשות ברית ליהודי הנ"ל שנפטר ללא ברית - בלי ברכה. ובוזה נתקן שלא יענשו אחרים בגללו.
יהי רצון שנזכה לקיים מצות הברית בשמחה בעתו ובזמנו ולזכות לחיי עולם הבא

המוהל אהרן יוסף קרמר

ויעש כן אהרן. (ח ג) פירש"י להגיד שבחו של אהרן שלא שינה, מצות מילה יש בה שני סגולות, השפעת התורה וגם השפעת עשירות, ויתבאר בזה אמרינו בברית מילה בברכת המזון, הרחמן הוא יברך רך הנמול לשמונה ויהיו ידיו ולבו לאל אמונה, שמברכין אותו שיזכה לתורה וגדולה גם יחד, וזהו הכוונה ויהיו ידיו, רמז לעשירות על דרך וצרת הכסף בידך. ולבו רמז לתורה, על דרך והיו הדברים האלה על לבבך. ששניהם יחד יהיו לאל אמונה לעבוד בהם את השי"ת... י"ל בשנקדים עוד מה שכתב החתם סופר לפרש דברי רש"י ז"ל להגיד שבחו של אהרן שלא שינה, דהנה כתיב בהטיבו את הנרות יקטירנה. היינו שהטבת הנרות והקטרת הקטורת היו בזמן אחד ומאן דעביד הא לא עביד הא, וזהו שבחו של אהרן שלא שינה אף פעם אחת מלהעלות את הנרות המשפיעות חכמת התורה כדי להקטיר תחתיה קטורת למען יתעשר עכ"ד, ומעתה כן הדבר ביום אשר יכניס האדם את בנו לבריתו של אברהם אבינו אשר עת רצון יותר גדול הוא ביום ההוא ועולה לרצון מהקרבת הקרבנות בבית המקדש, ולכן אף שביום הזה נשפע הן תורה והן עשירות מכל מקום ראוי שיפנה מחשבתו מענין העשירות אלא ירבה בתפילה להשי"ת שיזכה לגדל את בנו לתורה ומעשים טובים,

וכאשר אמרו חז"ל שבשעת פטירתו של אדם אין מלוין אותו לא כסף ולא זהב ולא אבנים טובות ומרגליות אלא תורה ומעשים טובים, ויתכן שמטעם זה נהגו לעשות סעודה ומשתה בליל שבת קודם המילה כי איתא עשירים שבכל הארצות במה הן זוכין בשביל שמכבדין את השבת, ובכן למען תהא דעתו ומחשבתו של אדם ביום המילה זכה צלולה וברורה להעתיך אל ה' שיזכה לגדל את בנו לתורה ויראת שמים לכן מקדימין ועושין סעודה בליל שבת לכבוד השבת כדי שתהא סעודה זו כסגולה לעשירות, ומעתה יפנה מחשבתו ביום המילה רק לשם ה' להעתיך בעד השגת התורה הנשפעת ביום זה: (ברך משה)

בהעלותך את הנרות. (ח ב) בהעלותך, מלא ו' רמז על מצות מילה שמדליקין בה את הנר, ויש בה ו' מצות, מילה פריעה מציצה הטמנה בעפר עריכת כסא ברכת מילה, ושקולה מילה למזבח שהרי מכפרת היא כמזבח, וזה שכתוב אל מול פני המנורה יאירו שבעת הנרות. ששת הנרות היה לו לומר אלא מול הוא לשון מילה כלומר בזכות המילה יאירו לעתיד לבא שבעת הנרות שיהו צדיקים דומים להם שנאמר שובע שמחות: (פירושים ופסקים לר' אביגדור הצרפתי מבעלי התוס')
במדרש, תן חלק לשבעה וגם לשמונה, תן חלק לשבעה, אלו שבעת קני המנורה גם לשמונה אלו שמונת ימי המילה, יש לפרש על פי מה שמפרשים למה מלים ביום השמיני ולא מיד ביום הראשון דאילו בראשון אביו ואמו שמחים על שנולד להם בן זכר ומרוב שמחה נקל להם לקיים מצות מילה מה שאין כן ביום ח' כבר שקטה קצת הלמות לבם משמחתם קשה להם יותר לימול בנם על כן צוה הקדוש ברוך הוא שימולו אז כדי שיקיימו המצוה מן המובחר, והנה במנורה כתיב (שמות כז) כתית למאור. ואמרו זכרונם לברכה, כתית למאור ולא כתית למנחות, ופירש שם הכלי יקר דהחלק המובחר צריך ליתן עבור המאור היינו עבור דברים רוחניים והנר מרמז על ידי כי (משלי כ) נר ה' נשמת אדם. מה שאין כן עבור צרכי גופו אסור שיהיה מן המובחר, וזהו שאמר תן חלק לשבעה אלו ז' קני המנורה, שהמנורה מראה שצריך לקיים המצוות מן המובחר, ולכן גם לשמונה ח' ימי מילה מטעם זה: (דעת סופר)

לעשת הפסח. (ט ד) חסר ו', לפי שלא עשו אלא פסח זה בלבד (ספרי) כמו שאמר הנביא (עמוס ה) הזבחים ומנחה הגשתם לי במדבר. ראשי תיבות עולה בגימטריא לוי, כי שבטו של לוי שלא עבדו עבודה זרה הם מלו עצמן דכתיב (דברים לג) ובריתך ינצורו. ושאר שבטים שלא מלו לכם לא היו יכולין לעשות הפסח שנאמר (שמות יב) וכל ערל לא יאכל בו: (רבינו אפרים על התורה)

ונסע דגל מחנה בני אפרים. (י כב) ס"ת מילה, לפי ששבט אפרים המה מיוחדים אחר יוסף כמו שכתוב בפרשת במדבר לבני יוסף לבני אפרים. מה שאין כן בבני מנשה, לפי שבני אפרים היו נוהגים יותר בשמירת הברית כמו יוסף והא ראייה יהושע בן נון שבא מאפרים בפסוק לא ימוש מתוך האהל. שר"ת מילה לא פגם ברית הלשון במרגלים, וכן מצינו בברכת יעקב כשברכו (בראשית מח) וזרעו יהיה מלא הגוים. מרומז כאן מילה ב' אותיות מיהיה וב' אותיות מן מלא, וביהושע (טו) ויהי גורל נחלתם מזרחה. ס"ת מילה, ושם אל גבול מנשה לבני אפרים. גם כן ס"ת מילה: (טהרת יום טוב)

ויהי בנסוע הארון. (י לה) כל פרשה שיש בה כדי ללקט פ"ה אותיות כמו ויהי בנסוע, מצילין אותה מפני הדליקה, לכך סמוך לו ותבער בס' אש ה'. לומר לך שמצילין הפרשה שיש בה פ"ה אותיות מן האש. ועל כן מילה שעולה פה מצלת מדינה של גיהנם: (בעל הטורים)

מילה מצלת מן הגיהנם, בתוספות מביא שמציל ממיתה משונה, אמר רב יוסף וכן תני דבי חזקיה מיום שחרב בית המקדש אף על פי שבטלה סנהדרי ארבע מיתות לא בטלו, לא בטלו והא בטלו, אלא דין ארבע מיתות לא בטלו מי שנתחייב סקילה או נופל מן הגג או חיה דורסתו מי שנתחייב שריפה או נופל בדליקה או נחש מכישו מי שנתחייב הריגה או נמסר למלכות או ליסטין באין עליו מי שנתחייב חנק או טובע בנהר או מת בסרוניכי, והקשו בתוספות, ואם תאמר, והא חזינא כמה כופרים בעיקר דמתים כדרכם, ויש לומר, דזכות מילה תולה ושכר מצות שעשו משתלמין בעולם הזה כדכתיב, ומשלם לשונאיו:

ויהי בנסוע כו'. (שבת קטז.) כל ספר תורה שיש בו פ"ה אותיות מצילין מן הדליקה, ועיין בעוללות אפרים מ"ש על זה, ובתוספת ביאור על פי מה שכתוב, נגוף למצרים ורפוא לישראל, דהגאולה היא בשתי אופנים, וכשראה משה שיש עידן ריתחא המשיך על אומות העולם וכשראה שמדת הרחמים גובר המשיכם על ישראל והזכיר זכותם, וזה שכתוב ומטה אלוקים בידי. הטייה של מדת הדין הוא בידי להטות על שונאי ישראל, וזה שכתוב ויהי. כל מקום שנאמר ויהי הוא צער, והיינו בנסוע הארון המורה על טלטול ואיננו בסבר פנים יפות אז אמר משה וכו' יפוצו אויביך שיחול מדת הדין על אומות העולם אבל ובנוחה כשראה פנים שוחקות ועת רצון אז אמר שובה וכו' שיחול על ישראל, והנה כמו כן במצות ברית מילה יש ב' אופנים הללו, הא' הוא ערלת בשר להתיש כח היצר הרע ולסלק המותרות מהגוף כי מאוסה היא הערלה כמו שכתוב (בגמ' נדרים), והב' להכין את לבב התינוק על ידי כן לתורה ועבודה הקדושה על ידי כוונת הסנדק והמוהל ואבי הבן שכוונתם לשם שמים ועל ידי כן ניצל מדינה של גהינם כמו שכתוב שאברהם אבינו יושב על פתחו של גהינם כו', וכתוב גם את בדם בריתך שלחתי אסיריך מבור. וזה שכתוב כל ספר תורה שיש בו פה אותיות, דמילה בגמטריא פה, והיא דוגמת פרשת ויהי בנסוע מצילין אותה מן הדליקה של גהינם, על ידי שהכוונה לשם שמים לסלק היצר הרע ולהגביר היצר טוב על ידי מצוה זו דומיא דפרשת ויהי בנסוע כנ"ל על ידי כן יזכה הילד לתורה ועבודה וינצל מדינה של גהינם כנ"ל: (מראה יחזקאל)

וישמע משה את העם בוכה למשפחותיו. (יא י) בגמרא שבת, תניא, רבן שמעון בן גמליאל אומר, כל מצוה שקיבלו עליהם בשמחה, כגון מילה, דכתיב שש אנכי על אמרתך כמוצא שלל רב. עדיין עושין אותה בשמחה, וכל מצוה שקבלו עליהם בקטטה, כגון עריות, דכתיב וישמע משה את העם בוכה למשפחותיו. על עסקי משפחותיו, עדיין עושין אותה בקטטה, דליכא כתובה דלא רמו בה תיגרא. וקשה הן אמת כי ששון ושמחה הם ענין אחד אך כיון דהכתוב נקט על המילה לשון ששון דכתיב (תהלים קיט) שש אנכי על אמרתך. ולכן אמר ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר. ואמרו רבותינו זכרונם לברכה שמחה זה יום טוב וששון זו מילה, אז היה להם לרז"ל למנקט גם הכא לשון ששון על המילה, דהוה ליה למימר כל מצוה שקבלו ישראל בששון עדיין עושין אותה בששון, ונ"ל בסיעתא דשמיא דנקטו לשון שמחה כי ארז"ל (קידושין ל:) שלשה שותפים באדם הקדוש ברוך הוא ואביו ואמו, ואמרו הקדוש ברוך הוא הניח בו עשרה דברים ואביו חמשה ואמו חמשה, נמצא האב יש לו חמשה חלקים בבן הנולד וכן האם על זה הילד הנולד שיש לאביו חמשה והנה עתה שהבן הזה לא היה נפל אלא נעשה בריה שלימה וקיים בו אביו מצות המילה שבה הבן נשלם ונעשה תמים עד שימול אז יעשה האב מצוה זו בשמחה על אשר חלקים שלו שהם חמשה באו לידי קיום העולם כי חמשה בהיפוך אתוון שמחה רצה לומר בעבור החמשה חלקים שלו הוא בא לידי שמחה, וכן הענין גבי אם בעבור החמשה חלקים שלה באו לידי קיום ונשלמו בו ביום במצות המילה יהיה לה שמחה במצוה זו, ולכן נקטו רז"ל במילה לשון שמחה, שהיא אותיות חמשה, נמצא החמשה חלקים של האב וחמשה של האם הולידו והביאו להם השמחה, כי בעבור החלקים של חמשה וחמשה יהיה להם בו עתה שמחה ושמחה ששניהם יהיו שמחים במצות המילה שהיא מספר חמשה פעמים טוב שבה ישתלשל שפע חמשה חסד ושהוא חמשה פעמים טוב, ולזה אמר (דברים כו) ושמחת בכל הטוב אשר נתן לך ה' אלהיך ולביתך. הטוב. זו מצות המילה, שהיא חמשה פעמים טוב, אשר נתן לך ה' אלהיך ולביתך. זו אשתך שנתן לכם יכולת לעשות בילד הזה חמשה וחמשה חלקים לכן תזכו לשמחה אתה והאם: (מלאך הברית)

ימי הילולא של צדיקים בשבוע זה

הרה"ק רבינו ישראל ב"ר אליעזר (הבעל שם טוב) זצ"ל. תק"כ.	יום ראשון י"ט שבועות
הרה"ק ר' אברהם שלום מסטראפקוב בהרה"ק ר' יחזקאל שרגא משינאווא זצ"ל. ת"ש.	
הרה"ק ר' אברהם מרדכי בהרה"ק ר' יהודה אריה לייב מגור (אמרי אמת) זצ"ל. תש"ח.	
דוד המלך בן ישי עליו השלום. ב'תתקכ"ד.	יום שני ז' סיון
הרה"ק רבי ישכר בעריש בהרה"ק ר' יצחק אייזיק מזידיטשוב זצ"ל. תקצ"ב.	
הגאון ר' זעליג ראובן ב"ר צבי הירש בענגיס. תשי"ג.	
הגאון ר' משה ב"ר נפתלי הירש רבקש (באר הגולה) זיע"א. תל"ב.	יום רביעי ט' סיון
הגאון ר' ישראל ב"ר שמואל משקלוב זיע"א. תקצ"ט.	
הרה"ק ר' יצחק אייזיק בהרה"ק ר' ישכר בעריש מזידיטשוב זצ"ל. תרל"ג.	
הגאון ר' יעקב חיים ב"ר יצחק ברוך סופר (כף החיים) זיע"א. תרצ"ט.	
הרה"ק ר' משה בהרה"ק ר' אליעזר מראזודוב זצ"ל. תרנ"ד.	יום חמישי י' סיון
הגאון ר' יצחק יעקב ב"ר יוסף יהודה (מנחת יצחק) זיע"א. תשמ"ט.	
הרה"ק ר' יהודה ב"ר אלתר יחזקאל אליהו הורוויץ מזידיטשוב זצ"ל. תשמ"ט.	ערש"ק י"א סיון
הרה"ק ר' מנחם מנדל מבאר (מתלמידי הבעש"ט) זצ"ל. תקכ"ה.	
הרה"ק ר' אברהם בהרה"ק ר' נח וינברג (ברכת אברהם) זצ"ל. תשמ"א.	שב"ק נשא י"ב סיון

מעשה מהבעש"ט שמקובל לספר בליל הוואך נאכט

סיפר לי מורי הרב אברהם מרדכי מפינטשוב ז"ל, שהיה בכפר אחד כומר אחד מכשף גדול, שהיה ממית ילדי ישראל קודם המילה בכשפיו. פעם אחת אירע ברית מילה ליהודי אחד שהיה דר בכפר הנ"ל, וראה מרן אלוקי שהכומר מכין עצמו להרוג את הילד, ונסע מרן בקפיצה לשם ובא שמה עם תלמידיו קודם הלילה שלמחרתו יהיה המילה, והיהודי כבדו מאד, ואמר מרן ליהודי שיסגור הדלת וכל מקום פתוח, ולא יניח אף חור קטן אחד שלא יסתום אותו, ויכין לו מקלות גדולים ועבים, וכשיאמר לו "הכה" אז יכה בכל כוחו, וכשהיה לילה אז דפק אחד בדלת שיפתח לו, ולא רצה היהודי כאשר צוה אותו איש האלקים, והלך הכומר בכשפים והחליף צורתו לתמונת חתול וחיות טמאות והתחיל לחפור תחת קרקע הבית, וכיון שתחב את ראשו לתוך הבית, אז צוהו מרן שיכה, והכה אותו היהודי מכות אכזריות הכה ופצוע עד שנשברו לו יד ורגל, והלך הכומר לביתו, ובבוקר היתה שמחת הברית גדולה מאד, ובהוודע להכומר שכל זה עשה לו מרן, קבל אותו לפני השרים, שיכריחו את מרן שיתווכח אתו, עד שהשרים הסכימו לו וקבעו לו זמן שיעמדו שניהם וכל אחד יעשה מופת שיתגבר וינצח את חברו במקהלות עם רב.

ונתוועדו ביום המיועד כל השרים והכומרים והמון רב, ואמר לו מרן, עשה אתה ראשונה מה שתוכל, והכומר הביא עליו כל מיני רוחות ושידין וחיות רעות ונחשים ועקרבים וכל מינימזיקין, ומרן לקח מהר את המטה וחג חוגה סביבו והוא עמד באמצע, ולא יכלו לעבור המחוגה, עד שהביא עליו חזיר מיער, וכשראהו מרן, אמר, זהו עז פנים גדול, ומיהר ועשה מחוגה בתוך העיגול הראשון, ועבר החזיר בעזותו בשתי ידיו את העיגול הראשון, ולא יכול לעבור את העיגול השני וברח, וכשראה המכשף שכל מיני כישוף לא הועילו לו שיעברו את המחוגה ויזיקו אותו, אמר למרן, עשה אתה, אמר לו, אני לא אעשה שום דבר רק אקרא לילדים שהרגת ויעשו בך נקמה, מיד באו ונאספו עליו ילדים קטנים הרבה מאד, ונפלו עליו ולא השאירו ממנו עצם קטן שלם, כן יאבדו כל אויבך ה', אמן: (מעשי ה' קאמרנא)

לרגל יומא דהילולא של הבעש"ט הקדוש

ביום שהנכם עושים ברית לבן או לנכד,
היו שותפים במצוות המילה
שהבריתות נעשים בחדרי ניתוח,
עלות כל ברית 3500 שקלים לשלם לחדר הניתוח
ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלציקם, אמן.

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס הולצמן ז"ל